
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 91.1.1.1.-- - a, 

1499 
IIS SALAZAR BECKER — > 

SUPERINTENDENTE DE COMPASTAS 

CONSIDERANDO + 

QUE el 3 de julio de 1991, se ha otorgado ante el Motario 
Quinto del cantón Quito la escrita pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de “POCMAT 5.A."7 

QUE el economista Josá Malo Donoso , en su calidad de 
Gerente de la cuepañiía, con «l patrocinio del doctor Nelsón Villagomez 
Salgado, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Bxtranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. SC.1I1C.1AE.91.496 de junio 11 de 19917 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario sediante memorendo 
No. DJ.CAE.91.664 de agosto 27 de 1991, ha emitido inforre favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confíere la ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "FOPOMAT S.A.” 
por NOVENTA Y CINOO MILLONES DE SUCRES (S/. 95'000.000), con lo que 
asciíande a CIEN MILLONES DS SUCRES (S/. 100'000.000) divídido en 100.900 
acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (5/. 1.000) de 
valor cada una y, b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura píblica. 

ARTICULO SEGUÚNDO.-— DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 

tome nota al margen de la matriz de la escrítura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Bale Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 

  
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; b) cumpla con las 
demás prescripciones conteníass en la Ley de Registro. 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER 

"FOFOMAT S.A." 
oo 2 se 

el Notario Quinta del 

OCTS: 

cantón Quito 
anote al mugen 

que 

exote al margen de la matriz de la escritura páblica 

procedido 
constituyó la compañía en a a 

. que ha 

a aumentar Latutos , mediante 

la escritura p
úbl ica que se aprueba por la presente Resolució

n y 
slente 

QUINTO TICULO .- DISPONER 
se publique, 

que un extr. 

por una vez, e la referida escritura 

en Quito. 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

DJ.CAZ.
 

Con esta fecha queda inscrita la pte» 

sente Resolución
 bajo el No. le CE 

del Registro Mercant
 

dá asi cumplimiento 

en la misma, de conformidad 
3 lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en «l 

8 de 29 d.: agosto 

il tomo.1.22 

a lo dispuesto 

            

    

Pegisiro Oficial $ 

  
conenost e 

D;. Gustavo 

in e 
jemplar de la publicación deberá 

ntregarse a este 

     


